
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47  Г.БЕЛГОРОДА 
308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo31.ru 

 

«14» апреля  2023 г. ПРИКАЗ – О                  № 65 

О реализации муниципального проекта 

«Радость общения» 

 

В соответствии с планом управления проектом №10095352  по профилактике 

речевых нарушений у детей раннего и младшего дошкольного возраста «Радость 

общения» и на основании приказа «О создании центров речевого развития»  № 554 

от 14 апреля 2023 года с целью оказания информационно-методической, 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей и педагогам 

ДОО,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность в МБДОУ д/с № 47 по реализации муниципального 

проекта по профилактике речевых нарушений у детей раннего и младшего 

дошкольного возраста «Радость общения». 

2. Утвердить  Положение о центре речевого развития, план работы, график работы 

(Приложение 1,2,3) 

3. Утвердить состав педагогических работников, осуществляющих деятельность в 

центре речевого развития: 

- Плыгунова И. И. – старший воспитатель; 

- Бакуменко С. А. – учитель-логопед; 

- Зюбанова И. Н. – учитель-логопед; 

- Рогачева О. С. – педагог-психолог; 

- Слинько К. Ю. – воспитатель. 

4.  Сотрудникам центра речевого развития МБДОУ д/ с № 47 обеспечить 

выполнение мероприятий по реализации муниципального проекта и создании 

центра речевого развития в установленные сроки. 

5.  Обеспечить организационное и методическое сопровождение проекта 

Плыгуновой И. И., старшему воспитателю. 

6.    Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:mdou47@beluo31.ru

